О корректировке базовых налоговых ставок земельного налога

Утративший силу
Решение маслихата Мендыкаринского района Костанайской области от 8
февраля 2012 года № 16. Зарегистрировано Управлением юстиции
Мендыкаринского района Костанайской области 11 марта 2012 года № 9-15-169.
Утратило силу решением маслихата Мендыкаринского района Костанайской
области от 19 марта 2014 года № 223
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Мендыкаринского района
Костанайской области от 19.03.2014  (вводится в действие по истечении № 223
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  1 статьи 387 Кодекса Республики Казахстан от 10 пунктом
декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (
Налоговый кодекс)",  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 15)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан" и на основании схемы зонирования
земель Мендыкаринский районный маслихат РЕШИЛ:
      1.Осуществить корректировку базовых налоговых ставок земельного налога,
за исключением земель, выделенных (отведенных) под автостоянки (паркинги),
автозаправочные станции и занятых под казино:
      на земли сельскохозяйственного назначения согласно ;приложению 1
      на земли населенных пунктов (за исключением придомовых земельных
у ч а с т к о в )  с о г л а с н о  .п р и л о ж е н и ю  2
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии                        Л. Тихоненко
      С е к р е т а р ь
      районного маслихата                        В. Леонов
      СОГЛАСОВАНО:
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Н а л о г о в о е  у п р а в л е н и е
      по Мендыкаринскому району Налогового
      департамента по Костанайской области
      Налогового  комитета  Министерства
      ф и н а н с о в  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
      _____________ М. Ерканов

      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з е м е л ь н ы х
      отношений Мендыкаринского  района"
      ____________ А. Кушанов
П р и л о ж е н и е  1
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а
от 8 февраля 2012 года № 16

Корректировка базовых налоговых ставок земельного
налога на земли сельскохозяйственного назначения

№
зоны

Процент понижения
(-) или повышения
( + )  б а з о в ы х
ставок земельного
налога

Номер и название кадастровых
кварталов, входящих в зону

1 2 3

1 -50 -

2 -40 -

3 -30 -

4 -20 -

5 -10 -

6 0
Каракогинский сельский округ 016
Каменскуральский сельский округ
033

7 +10 -

8 +20 -

9 +30 Тенизовский сельский округ 021

10 +40 Сосновский сельский округ 036

11 +50

Алешинский сельский округ 026
Буденновский сельский округ 023
Введенский сельский округ 010
Борковский сельский округ 038
Краснопресненский сельский округ
0 1 9
Ломоносовский сельский округ 013
Михайловский сельский округ 040
Первомайский сельский округ 030

П р и л о ж е н и е  2
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а
от 8 февраля 2012 года № 16

Корректировка базовых налоговых ставок земельного налога
на земли населенных пунктов (за исключением
придомовых земельных участков)

№
зоны

П р о ц е н т
понижения
( - )  и л и
повышения
(+)  базовых
с т а в о к
земельного
налога

Н о м е р  и  н а з в а н и е  к а д а с т р о в ы х
к в а р т а л о в ,  в х о д я щ и х  в  з о н у
(по сельским округам)

1 2 3

1 -50 -

2 -40 -

3 -30

Каракогинский  сельский  округ :
с е л о  К у л ь ч у к а й  0 1 5
Каракогинский  сельский  округ :
с е л о  Т у л е н г у т  0 1 5
Каракогинский  сельский  округ :
село Байгожа 015

4 -20

Каракогинский  сельский  округ :
с е л о  Ж а р к а й ы н  0 1 5
Ломоносовский  сельский  округ :
село Каражар 015

5 -10

Б о р к о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  Т а т ь я н о в к а  0 3 7
В в е д е н с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
село Каменка 009

6 0

Ломоносовский  сельский  округ :
с е л о  Л ю т и н к а  0 1 2
Ломоносовский  сельский  округ :
с е л о  Ш и е л и  0 3 2
Краснопресненский сельский округ:
с е л о  Б а л ы к т ы  0 1 8
Краснопресненский сельский округ:
село Лоба 018

7 +10

А л е ш и н с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  А л к а у  0 2 5
В в е д е н с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
село Милютинка 009

8 +20

Б у д е н н о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  К ы з ы л т у  0 2 2
В в е д е н с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  З а г а р и н к а  0 0 9
Краснопресненский сельский округ:
с е л о  М о л о д е ж н о е  0 1 8
Каменскуральский сельский округ:
село Ақсуат 032

9 +30

Каменскуральский сельский округ:
с е л о  Ж у с а л ы  0 3 2
Ломоносовский  сельский  округ :
с е л о  К а с к а т  с  0 1 1
П е р в о м а й с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  Р у с с к о е  0 2 9
П е р в о м а й с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  К р а с н о с е л ь с к о е  0 2 9
С о с н о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
село Никитинка 035

10 +40

Каракогинский  сельский  округ :
с е л о  У з ы н а г а ш  0 1 4
Ломоносовский  сельский  округ :
с е л о  К а р а м а й  0 1 2
М и х а й л о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  А р х и п о в к а  0 4 1
С о с н о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
село Приозерное 035

11 +50

С е л о  Б о р о в с к о е  0 0 1 - 0 0 6
А л е ш и н с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  А л е ш и н к а  0 2 5
А л е ш и н с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  М о л о д е ж н о е  0 2 4
Б у д е н н о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  Б у д е н н о в к а  0 2 2
В в е д е н с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  В в е д е н к а  0 0 8
Б о р к о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  Б о р к и  0 3 7
Краснопресненский сельский округ:
с е л о  К р а с н а я  П р е с н я  0 1 7
Каменскуральский сельский округ:
с е л о  К а м е н с к у р а л ь с к о е  0 3 1
Ломоносовский  сельский  округ :
с е л о  К о к т е р е к  0 3 2
М и х а й л о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  М и х а й л о в к а  0 3 9
М и х а й л о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  С т е п а н о в к а  0 4 1
П е р в о м а й с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  П е р в о м а й с к о е  0 2 7 , 0 2 8
П е р в о м а й с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  И в а н о в к а  0 2 9
П е р в о м а й с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  Д о л б у ш к а  0 2 9
П е р в о м а й с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  Л е с н о е  0 3 5
Т е н и з о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  Т е н и з о в с к о е  0 2 0
Т е н и з о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  Н о в о н и к о л а е в к а  0 2 0
С о с н о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
с е л о  Х а р ь к о в с к о е  0 3 4
П е р в о м а й с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :

с е л о  Ч е р н ы ш е в к а  0 2 9
С о с н о в с к и й  с е л ь с к и й  о к р у г :
село Сосна 035

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан